[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

REQUERIMENTO Nº 42/2010

Senhor Presidente,

O vereador signatário deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido douto Plenário, sejam solicitadas do Sr. Prefeito, as seguintes informações:

1) Encaminhar a relação de todos os cargos do Promenor, e suas respectivas atribuições;
2) Especificar o salário de cada cargo;
3) Encaminhar a relação nominal dos ocupantes de todos os cargos;
4) O Prómenor possui voluntários em seu quadro? Em caso afirmativo, quantos são? Encaminhar relação nominal.
JUSTIFICATIVA

O presente requerimento se faz necessário para que essa Casa possa receber informações que facilitem o esclarecimento de algumas dúvidas, além de ser o meio pelo qual se exerce a função fiscalizadora do Poder Legislativo, conforme preceito constitucional.

Sala das Sessões, 22 de Março de 2010.

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS

	PRESIDENTE DA MESA

PAGE